quig, & y salò affirmant, matrimonia, à filijs familias sine consensu parentum contracta, irrita esse, & parentes ea rara, vel irrita facere posse: nihilominus sancta Dei Ecclesia ex iustissimis causis illa semper a detestata est, atque prohibuit. verùm, cùm sancta Synodus animaduertat, prohibitiones illas propter hominum inobedientiam iam non prodesse, & grauius peccata perpendat, quæ ex eisdem clandestinis coniugijs ortum habent; præsertim verò eorum, qui in statu damnationis permanent, dum, priore vxore, cum qua clàm contraxerant, relicta, cum alia palàm contrahunt, & cum ea in perpetuo adulterio viuunt. Cui malo cùm ab Ecclesia, quæ de occultis non iudicat, succurri non possit, nisi efficacius aliquod remedium adhibeatur: b iccirco sacri Lateranensis Concilij, sub Innocentio II. celebrati vestigijs inhærendo præcipit, vt in posterum, antequam matrimonium contrahatur, 1 d ter à proprio contrahentium Parocho tribus e continuis 2 diebus festiuis in 4 Ecclesia inter Missarum solemnitas 2 & c. publicè denuntietur, inter quos matrimonium sit contrahendum: 3 quibus denunciationibus factis, si v nullum legitimum opponatur impedimentum, ad celebrationem matrimonij & facie Ecclesie procedatur; 4 o vbi Parochus, viro & muliere interrogatis, & eorum mutuo 7 consensu intellecto, 5 e vel dicat, Ego vos in matrimonium coniungo, in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti: 6 vel aliter vtatur verbis, iuxta receptum vniuscuiusque prouinciarum. Quod 6 r si aliquando probabilis fuerit suspicio, matrimonium malitiosè impediri posse, 7 si tot præcesserint denunciations; tunc vel 8 vna tantùm denuntiatio fiat, vel saltem Parocho, & duobus, vel tribus testibus presentibus matrimonium celebretur. Deinde 9 ante illius consummationem denunciations in Ecclesia fiant; vt, si aliqua subsunt impedimenta, faciliùs detegantur: 9 ↓ & c. nisi Ordinarius ipse expedire iudicauerit, vt prædictæ denunciations remittantur: quod 10 a a & c. illius prudentie, & iudicio sancta Synodus relinquit. 10. e e & c. Qui aliter, quàm presente 6 b & c. Parocho, vel π π & c. alio

Z 5 sacer-

a c. nō omni,  
c. honoratur,  
& c. si. 32. q.  
2. c. aliter, &  
c. nostrates,  
39 q. 5. c. vi-  
detur, qui  
matr. acc.  
pof. Conc. Te-  
letanum, 3.  
c. 10.

b Conc. Lat.  
2. in Can. 31.  
& in eum  
inhibito, de  
Cland. disp.

it. Trid.  
clara.  
n. acc.

sacerdote, 11 00 &c. de ipsius Parochi, 12 00 seu O  
 narij 000 &c. licentia, & 000 &c. duobus, vel tribus  
 bus matrimonium contrahere attentabunt, eos sancto  
 nodus 13 000 &c. ad sic contrahendum omnino inhabili-  
 dit: & 000 huiusmodi contractus irritos, & nullos esse de-  
 nit, prout eos præfenti decreto 14 irritos facit, & 000  
 Insuper parochum, vel alium sacerdotem, qui cum  
 nore testium numero, & testes, qui sine Parocho, vel  
 cerdote huiusmodi contractui interfuerint, nec  
 ppos contrahentes grauiter arbitrio 000 Ordinarij  
 ri præcipit. Præterea eadem sancta Synodus hortatur  
 vt 000 &c. coniuges ante benedictionem sacerdotales  
 templo suscipiendam, in eadem domo non cohabitantes  
 a statuitque 000 &c. benedictionem à proprio Parocho  
 neque à quoquam, nisi 000 ab ipso Parocho, vel ab  
 nario licentiam ad prædictam benedictionem facien-  
 alij sacerdoti concedi posse; quacumque 000 con-  
 ne, etiam immemorabili, quæ potius corruptela  
 da est, vel priuilegio non obstante. Quod 000  
 Parochus, vel alius sacerdos, siue 000 regularis, siue  
 laris sit, etiam si id sibi ex priuilegio, vel immemora-  
 consuetudine licere contendat, 15 alterius parochie  
 los sine 000 illorum Parochi licentia matrimonio  
 iungere, aut 000 benedicere b ausus 000 fuerit  
 ipso iure tamdiu suspensus maneat, quamdiu ab Ordinario  
 eius Parochi, qui matrimonio interesse debebat,  
 quo benedictio suscipienda erat, absoluetur. Habenda  
 Parochus librum, in quo coniugum, & testium nomina  
 diemque & locum contracti matrimonij delibet  
 quem diligenter apud se custodiat. Postremo sancta  
 nodus coniuges hortatur, vt antequam contrahere  
 vel saltem triduo ante matrimonij consummationem  
 sua 000 peccata diligenter confiteantur, & ad sacra-  
 mum Eucharistiæ Sacramentum piè accedant. Si  
 que prouincie alijs, vltra prædictas, laudabilibus con-  
 tudinibus, & cærimonijs hac in re vtuntur, eas  
 nõ retineri sancta Synodus vehementer optat. N

a. e. t. cum  
 multu seq. 30.  
 q. 1. & c. nul-  
 6. 35. q. 1.

b. Gratii be-  
 nedictio do-  
 tur, Alexan.  
 3. Constit.  
 sua, part. 1. c.  
 7. & Inno.  
 111. in 2.  
 Conc. Later.  
 6. 66.

hæc tam salubria præcepta quemquam lateant, Ordinariis omnibus præcipit, vt, cum primùm potuerint, curent hoc decretum populo publicari ac explicari in singulis suarum diocesium parochialibus Ecclesiis: idque in primo anno quàm sæpius fiat; deinde verò quoties expedire viderint. Decernit insuper, vt huiusmodi decretum in vnaquaque parochia suum robur 17 yyy post triginta dies habere incipiat, 18. à die primæ publicationis, in eadem parochia factæ, numerandos.

DECLARATIONES.

¶ Vriofus habens dilucida interualla ad Subdiaconatus Ordinem promotus, continere tenetur, & concedenda non est ei dispensatio, vt matrimonium contrahere possit.

1. *Ter à proprio contrahentium Parocho.* ] Quando matrimonium contrahitur inter duos de diuersis Parochiis, debent in ambabus fieri denuntiationes. Et quando Matrimonium contrahitur inter virum qui sit de vna Parochia, & mulierem de alia, sufficit, si contrahatur coram Parocho proprio mulieris, vel coram Parocho in Parochia viri. Sic Congregatio censuit, quod & ipse Gregorius XIII. confirmauit, iuxta *Nau. cap. 25 num. 144.*

Matrimonium contrahitur inter duos alienigenas, & à paruo tempore, in aliquo loco habitantes, si tamen sint cogniti, ita vt non sint de comprehensis inter vagabundos; proprius autem eorum Parochus esse intelligitur, in cuius Parochia habitant eo tempore, quo Matrimonium contrahunt. *Vide infra huius Sess. cap. 7. §. Parochus.*

2. *Publicè denuntientur.* ] Etsi denuntiationes omitterentur, tamen Matrimonium irritum non est, seruatis tamen cæteris requisitis. *Nauar. Ench. cap. 22. num. 79.*

3. *Quibus denuntiationibus factis.* ] Ex Concilio Rauennatensi fuit approbatum & decretum in Congregatione, quod si qui peractis denuntiationibus intra quatuor menses non contraxerint, non possint contrahere, nisi iterum peractis denuntiationibus: arbitrio tamen Episcopi sunt puniendi. Matrimonium verò, si, antequam fiant publicæ denuntiationes, consummatum sit, seu factis denuntiationibus consummatum iri dem sit, antequam coram Parocho & testibus celebratus est verum Matrimonium; modò tamen postea contractum sit coram Parocho & testibus, & nullum aliud adsit impedimentum. Vbi verò talis est abusus, videlicet quòd Matrimonium consummatur, antequam factæ sint denuntiationes, seu post, & antequam contra-

Trid-  
clara-  
in obli-  
ccc

contractum sit per verba de presenti coram Parocho & testibus, est omnino tollendus: & qui id commiserint seu in posterum committent, puniri debent pœna stupri, sed dumtaxat arbitraria.

Sponsus qui Sponsam seduxerit, & stuprauerit, non potest pœna contra stuprantem à Sacris Canonibus inflicta, pœna quòd hodie ex Decreto Concilij, Sponsalia post copulam si quædam non transeant in vim Matrimonij vt erat ante Concilium, sed grauius arbitrio Ordinarij dumtaxat sunt puniendi ex hoc Decreto.

Monendi sunt Sponsi vt factis Sponsalibus, quamprimum contrahant Matrimonium per verba de presenti, coram Parocho & testibus, ne Sponsa hoc stupri periculum subeant, maxime si ipsa ante consummationem Matrimonij id perierint. Et qui perierint contrahere Matrimonium coram Parocho & testibus, a Parocho qui recipit insuper instrumentum de iuramento, in ministerio ipsius Parocho præstito, si deinde sequuta est inter eos carnis copula, nullis factis denuntiationibus, sunt puniendi grauius arbitrio Ordinarij, qui debet tale Matrimonium declarare esse nullum: sed si postea voluerint contrahere per verba de presenti eis permittitur, seruatis tamen ex hoc Decreto Concilij seruatim, & dummodo nullum aliud impedimentum legitimum adsit, si alter quoque alterum voluisset cogere ad obseruanda Sponsalia iurata, iuxta dispositionem cap. *Ex literis, de Sponsal.* id eis permittitur.

4. *Vbi parochus, viro & muliere interrogatis.* ] Matrimonium contractum coram coadiutore in administrandis sacramentis Parocho, vel Vicarij perpetui in illa Parochia, valet. Item valet, si fuerit contractum coram Parocho notorio fornicatore, non tamen a iudicio condemnato, & confessio. Similiter valet coram Parocho etiam non sacerdote, vt dicitur in vna Abulensi.

5. *Vel dicat: Ego vos in Matrimonium coniungo.* ] Et si Parocho nihil dicat, constat tamen Matrimonium, modò partes contraxerint.

6. *Vel alijs utatur verbis.* ] Non pertinet ad substantiam Matrimonij, vt Parochus aliqua verba proferat: ideo valet Matrimonium contractum, si quis verba exprimentia consensum, prolata sint tantum à contrahentibus; dummodò Parochus sit præsens, & intelligat id quod agitur, licet dissentiat, & contradicat: a thibitus verò Parochus intelligitur etiam si ex alia causa principaliter esset vocatus, dummodò sit presentibus etiam ad illum actum.

7. *Si tot præcesserint denuntiationes.* ] Vbi propter publicas denuntiationes Matrimonium malitiosè impediri potest, illis omnibus coram Parocho, vel alio Sacerdote, de eius vel Episcopi licentia, duobus vel tribus testibus adhibitis, per verba de presenti

trahere possunt: quo facto, antequam deueniant ad consummationem, semel vel bis erunt faciendæ denunciationes. Episcopus ob vicinitatem temporis, quo prohibita sunt nuptiæ, omittere potest aliquas denunciationes, secundum prudentiam suam, & iudicium, non tamen iubere vt diebus serialibus.

8 *Vna tantum denuntiatio fiat.* ] Arbitrio Ordinarij, non item Parochi aut Decani ruralis.

9 *Nisi Ordinarius ipse.* ] Episcopus potest post Matrimonium contractum, ante illius consummationem (sita expedire iudicauerit) secundum prudentiam suam & iudicium ex aliqua causa arbitrio suo remittere denunciationes, etiamsi non sit suspicio, quod matrimonium malitiosè impediatur. *Suprà §. Si sor.*

Non perimitur hæc facultas Commendatario, licet eius Abbatia iura Episcopalia habeat, cuius Abbas appellatione Ordinarij venit, iuxta Gloss. in cap. *sum. de offic. Ordin. in d.* dixit enim S. D. N. quod Ordinarius hic non intelligitur, nisi Episcopus, tamen Cardinali Farnesio Commendatario Farnensis Monasterij, fuit permissum, non autem eius Vicario.

Omissa edictorum, quæ præcedere debent celebrationem Matrimonij ex constitutionibus Synodalibus diocesanis, & ex consuetudine inmemorabili, quam seruatam esse vellent etiam post Concilium Tridentinum, reddere non debet matrimonium clandestinum, prolemq; illegitimam, perinde ac Matrimonium contractum esse sine Parocho & Testibus, vt Congregatio censuit, ex vi Concilij Tridentini.

Martha quæ contraxit Sponsalia de futuro cum N. cum quo carnalis copula non sequuta est, potuit ingredi Monasterium, & habitum religionis suscipere, & in eo permanere & profiteri, & postquam professionem emisit, tunc ab Ordinario pronuntian- dum est licere N. Matrimonium liberè contrahere cum alia muliere.

10 *Qui aliter.* ] Decretum hoc annullat solum contractus matrimoniales per verba de presenti clandestinè factos: Sponsalia verò per verba de futuro, relinquit in terminis iuris communis, præterquam quòd per copulam prædictam Sponsalia in matrimonium non transeunt iuxta cap. *Ex literis, de Sponsalibus.*

Eadem prohibitionem facta ab Ordinario, ne Parochus Matrimonio coniungat aliquos, non ita tollitur, seu suspenditur Iurisdictio Parochi, vt ad celebrandum Matrimonium non sit legitimus Parochus, matrimoniumq; eorum eo contractum, nullum sit. sed Matrimonium valet. Et si hæc prohibitio facta sit non ipsi Rectori principali, sed eius Vicario, qui ad nutum Ordinarij amoueri potest, Matrimonium in quo contra Ordinarij prohibitionem Vicarius iste interuenit, Congregatio respondit validum esse.

Debet Episcopus cognoscere, an possit per censuras Ecclesiasticas cogere

Tridentina  
de Matrimonio  
in d. Summum  
de officio Ordinarii

zogere renuentem ex coningibus, ad obseruanda sponsalia de  
iuxta trad. in cap. *Ex literis, de Spons. & matrimonio.*

Sponsalia inter impuberes ante aratem, etiam vnus ex Spon-  
saliis contracta per verba de presenti, seruata forma Concilij (vbi in-  
traferunt in Matrimonium etiam subsequuta copula post aratem  
non seruata de nouo eadem forma Concilij, de qua in hoc Decretum  
Non impediuntur tamen, quo minus iterum contrahere possint  
iuxta formam hic prescriptam, & non subsequuta copula, nulla  
impedimentum, quin cum consanguinea, vel affine alterutro  
contrahere possit: secus vero si esset sequuta copula, sic conu-  
ntio vel secundo gradu, esset ortum impedimentum ex formata.

*Infrà, hoc cap. §. Matrimonium contractum per verba.*

Matrimonium contractum coram testibus, sed sine Parocho  
alio Sacerdote eius licentia post Concilium Tridentinum, nul-  
lum est nullum, sed nec vim habet sponsalium: adeo vt con-  
trahentes ad denuo contrahendum compelli non possint. Immo  
licet non presente Parocho, testes & notarius, qui clandestine  
contractui interfuerunt, grauiter pœna arbitraria puniendi sunt  
enim necessarium ad hoc vt contractus Matrimonij sit validus  
presente Parocho proprio contrahentium, vel alio Sacerdote  
plius vel Ordinarij licentia, & coram testibus, verba de presentibus  
vtriusque contrahentium proferantur.

Satis est Matrimonium coram Parocho & testibus contractum  
per verba de presenti, quod contrahentes valis tunc alicui  
nuntiationes tamen trinæ, & Sacerdotis benedictiones in Be-  
faciendæ sunt. Et Parochus ita presens Matrimonio debet  
appareat à contrahentibus hac de causa adhibitus fuisse. *Supra  
§. vel aliis.*

Quod si Parochus adfuisse, nihil tamen eorum quæ agerent  
vidit vel audiuit, Congregatio respondit Matrimonium non  
lere, si non intellexisset, nisi ipse Parochus affectasset  
gere.

Matrimonium contractum non seruata forma Concilij Tri-  
ntini (licet contrahentes certam inter se de contrahendo Matrimo-  
fidem dederint, & postea coram testibus sine Parocho de presentibus  
contraxerint, carnali etiam copula inter eos subsequuta, sed  
sponsalia de futuro resoluitur, ita vt cogi possint contrahere  
forma Concilij. Sic responsum est Episcopo Patauino. *Supra, hoc cap.  
Matrimonium contractum.*

Congregatio Concilij perpensis consultationibus Episcopi  
caricensis circa formam matrimoniorum quæ in partibus He-  
diæ, Zelandiæ & Frisiæ, contrahuntur, ita censuit, vbi hoc de-  
nondum est publicatum in parochia, valet matrimonium con-  
absq; obseruatione formæ à Concilio prescriptæ. Publicatio  
decreti facta presumitur, vbi decretum ipsum fuit aliquo tempore

parochia tanquam decretum Concilij observatum. Hæretici in quorum parochia dictum decretum fuit publicatum, tenentur præscriptam formam observare. Et propterea ipsorum matrimonia absque forma Concilij, quamvis coram ministro hæretico vel magistratu loci contracta, sunt nulla. Si verò parochia, in qua fuit aliquando observatum decretum, proprio parochio careat, & Cathedralis in idem Episcopo & Capitulo habentibus à Concilio facultatem alium sacerdotem ad id delegandi, nullusque alius ibi sit qui vices Parochi aut Episcopi suppleat, matrimonium valet absque præsentia Parochi, servata tamen in eo in quo potest, forma Concilij, nempe adhibitis saltem duobus testibus. Si verò extant quidem Parochus & Episcopus sed nullo constituto Vicario, uterque metu hæreticorum lateat, ira ut videri ignoretur ubi sit, vel eodem metu à diœcesi absit, nec ad alterutrum sit tutus accessus, validum est matrimonium contractum absque parochio, adhibitis tamen duobus testibus.

*De ipsius Parochi.* Generalis licentia alicui Sacerdoti à Parochio in scriptis data, exercendi scilicet omnia, quæ Parochi officia continent, sufficit ad matrimonij coram illo Sacerdote celebrati validitatem.

*Vel alio sacerdote.* Si sacerdos alienus non habuerit licentiam, neque ab Ordinario, neque à proprio contrahentium Parochio, Ordinarius non debet irritare Matrimonium coram tali contractum, sed tantum declarare irritum: quia cum Concilium iam illud irritum fecerit, non est ulterius irritandum, sed opus est sola declaratione quòd irritum sit, etiamsi is sacerdos, esset aliquis parochus, sed non Parochus contrahentium: Quod si coniungendi sunt diuersarum parochiarum, sufficit, ut sit Parochus, siue viri, siue mulieris. *Sup. hoc cap. in initio.*

*Seu Ordinarij licentia.* Licet proprius Parochus non celebret ipse Matrimonium, tenet, si Episcopus vocatus præstaret se, vel confiteretur aliquem ut proprium Parochum.

Intelligitur etiam de generali Vicario Episcopi qui hanc licentiam etiam concedere poterit. Neque sufficit tacita, quæ resuatur ex tolerantia. Requiritur vero vel communiter generalis administrandi omnia Sacramenta, vel (si hæc absit) expresse specialis licentia Vicarij etiam temporalis, ad notum amovibilis Ecclesiæ Parochialis. Qui enim Sacramenta administrant, & Matrimonij interveniunt, sicut ipsi interuenire possunt, ita etiam dare licentiam alijs possunt interuenientibus, ob fauorem matrimonij.

*Ad sic contrahendum, omnino inhabiles reddit.* Hic vers. nihil pertinet ad sponsalia per verba de futuro contracta, sed tantum intelligitur de Matrimonio per verba de præseni contracto. *Hoc sapere solutum est.*

Statuere Ordinarius non debet, ut illi, qui non servata forma præscripta contraxerunt, sint inhabiles ad contrahendum, quia est contradictio.

il. Trid.  
clara.  
in dicitur  
hæc

dispositionem huius cap. per verba enim illa Decreti: *ad faciendum*, non intelligitur, quod qui extra formulam Decreti Matrimonium contraxerunt, simpliciter inhabiles fiant ad rursus contrahendum: quare qui in contrahendis Matrimonijs Decreti formulam secuti non sunt, si rursus contrahere velint ex decreti praescripto id est, adhibito Parocho & testibus, hoc Ordinarius illis concedere debet, nisi sanguinis coniunctione aut propinquitate cum alijs eorum Canonum exceptionibus, impediantur.

14 *Irritos facit & annullat.* ] De Matrimonij clandestinitate arguitur in his locis, ubi Decretum iam publicatum fuit.

Primo, quid de illis locis censendum est, in quibus solum Episcoporum aut parochorum malitia, vel crassa aut supina seu negligentia non est publicatum haecentis? Secundo, quid si in eadem Parochia publicatum fuit decretum, in alterius non ita, ut contrahunt simul? Tertio, quid faciendum cum iis, qui post contractum clandestinum Matrimonium, idque sine ante Concilium auctoritate Episcopi aut ignorantis Parochi, separati fuerint, & postea in eisdem publice contraxerint, neque iam sine gravissimo scandalo esse possunt.

Ad primum Sacra Congregatio respondit, Anno 1588. Decretum Concilij non obligare, si in illa Parochia ubi contractum fuit Matrimonium, necdum erat publicatum, nec 30. dies a prima citationis adhuc fuerant elapsi, quantumvis vel malitia, vel supina negligentia omisa fuerit huiusmodi publicatio.

Ad secundum iudem non obligare decretum nondum in Parochia, ubi contrahitur, publicatum, ut dictum est.

Ad tertium, primum Matrimonium esse validum: idcirco qui primo spreto ad secundum contulerunt, statuendum prout se disponitur.

Ex hoc textu sunt argumenta, Quidam Parochi in stabulo Episcopi Ecclesiae Syracusanae, negantes ei amplius debentur aurei partem, quam accipiebat ex annulorum nubentium Matrimonibus. Solus enim Parochus ex hoc e. benedicit. Contrarium tamen censuit Congregatio, quia ille denarius non debebatur ministerij illius, sed loco praebendae ad sustentationem suam detentis, & cum immemorabili tempore ita fieri consueverit, nec celebranda haec laudabilis consuetudo.

15 *Alterius Parochia.* ] Per alios Sacerdotes a Parocho praeparatum contrahentium, vel alio Sacerdote, qui ipse Parochus vel Ordinarius licentiam dedit, Benedictio Sacerdotalis contrahentium Matrimonium non est facienda iuxta hoc Decretum, non obstantibus quibuscunq.

16. *Ipsius remedium suspensus maneat.* Id est, sublata pœna excommunicationis, de qua in Clem. 1. in fine, de privilegiis.

17. *Post 30. dies.* Decretum Concilij Tridentini irritans Matrimonia clandestinè contracta absq; præsentia proprii Parochi, incipit habere robur post 30. dies à die publicationis ipsius Decreti in Parochia factæ & post Kal. Maij, 1564. iuxta Bullam S. D. N. Pij V. tenet, si que duplex tempus concurrere debet, vnum post dictas Kal. Maij, 1564. alterum post 30. dies à publicatione in loco, adeo vt si ante Kal. dictas facta fuisset publicatio, decretum non obliget Matrimonia contracta ante publicationem prædictam Decreti de Ref. matrimonia in Parochia contrahentium factam, ideo ante publicationem irrita non sunt, nec vt irrita declaranda.

18. *À die primæ publicationis.* Hoc Decretum de Reformatione Matrimonij, ad hoc vt robur suum accipiat, necesse est in Parochijs publicari, nec eius publicatio in Diœcesana Synodo facta, æquipolet. Si tamen hæc verba, scilicet. (*Quod fiant Matrimonia presentibus Parocho & testibus, alioquin sint irrita.*) fuerint publicata in Parochia, valent, & æquipolet publicationi totius Decreti, quantum ad matrimonij irrationem.

Qui contraxerunt in tertio vel quarto gradu, etiam post confirmationem Concilij priusquàm illis innotesceret confirmatio, possunt, simpliciter dispensari, etiam in ciuitatibus, vel locis, vbi, propter paupertatem ciuium, vel quando magna pars illorum inter se cognatione coniuncta est, solet dispensari. Causa verò dispensandi in spõsibus ante confirmationem Concilij sufficiens erat, si qui essent in gradu prohibito, vel fuisset conuersatio cum Sponsa, aut præcedens publicatio sponsalium. Sic congregatio censuit. *Infrà huius Sess. cap. 5. placuit. & Nauarrus Eneb. cap. 22. num. 87. item infrà, cap. 5. §. Qui contraxerunt sponsalia.*

Matrimonium contractum per verba de præsentì, de Anno 1566. circa decimum vel vndecimum annum ætatis mulieris, in reliquis leuata forma Concilij Tridentini subsequuta carnali copula: si ista mulier ex tunc simul cum viro cohabitauit per multos annos, an hoc est legittima etatem ipsius mulieris transeat in verum & validum Matrimonium eadem forma Concilij Tridentini non adhibita. Congregatio Concilij censuit, non transire, nisi iterum coram Parocho proprio contrahatur per verba de præsentì, iuxta formam Concilij, si tempore aduenientis pubertatis mulieris ante copulam publicatam fuerat in Parochia contrahendum hoc Decretum Concilij, & elapsi erant 30. dies à prima publicatione. Sic autem sæpius respon. Sacra Congregatio in casu etiam, quo mulier habebat circiter 12. annos, & videbatur proxima pubertati, quæ cohabitauit quatuor annos cum viro, sed non se cognouerunt carnaliter; prætendebat eam mulierem esse ætatem, cuius causa fuit dissolutum Matrimonium, deinde inuenit, qui reserauit seras, vir quidem repetebat